
ZÁPIS O ZALOŽENÍ SPOLKU 

 

Název spolku:   SRPŠ při MŠ K. Dvořáčka z.s. 

Sídlo spolku:  K. Dvořáčka 1228, 735 14 Orlová 

Den a místo konání: 14.10.2024 v Orlové    

 

Obsah zápisu 

1. Výkonný výbor – členové 

2. Schválení stanov spolku 

3. Volba kontrolního výboru 

4. Volba pokladníka 

5. Založení transparentního účtu 

6. Výše členského příspěvku 

7. Výběr členských příspěvků 

8. Vedení hospodaření spolku 

 

1. Výkonný výbor se skládá ze tří členek pedagogického sporu a to: 

• Bc. Janíčková Andrea,  

• Pellar Lucie,  

• Vanečková Marcela DiS.  

 

2. Výkonný výbor schválil obsah stanovy spolku, které jsou příloha zápisu. 

 

3. Členky výkonného výboru se dohodly na vytvoření kontrolního výboru: 

- Schmidtová Pavla,  

- Dedková Jarmila,  

- Csöböková Petra,  

- Kontrolní výbor na starost kontrolovat činnost spolku, účel vynaložených nákladů a 

činnost pokladníka. 

 

4. Výkonný výbor se rozhodl zvolil pokladníkem: 

- Veroniku Bogoczovou,  

- Pokladník má na starosti řádně a svědomitě vést pokladnu, jednoduché účetnictví a má 

přístup na bankovní účet. 

- Pokladník je odpovědný za svěřené finance a přímo odpovědný výkonnému výboru. 

- Pokladníkovi je svěřená hotovost a přístup na bankovní účet až po podpisu hmotné 

zodpovědnosti. 

- Pokladník je povinen pravidelně informovat o stavu hospodaření spolku. 

 

5. Výkonný výbor se rozhodl, že založí účet v bance, a to ve formě transparentního účtu u 

Komerční banky z důvodu průhlednosti plateb a úhrad. 

 



6. Výbor se dohodl, že členský příspěvek bude vybírán ve výši 500Kč/dítě a na 3. třídě ve výši 

1 500Kč vč. příspěvku na Montessori. 

 

7. Členské příspěvky budou vybírány v hotovosti a vkládány na zřízený bankovní účet.  

 

8. Výkonný výbor se dohodl, že veškeré příjmy a výdaje budou transparentně vedeny a budou 

pravidelně aktualizovány na stránkách školky v kategorii SRPŠ při MŠ K. Dvořáčka. V této 

položce budou zveřejněny základní informace ke spolu, předběžný rozpočet a následně 

čerpání a vyúčtování k 31.08. 

Zápis vyhotoven v Orlové, dne 14.10.2024. 

 

Svým podpisem stvrzují, že se zúčastnily schůze o založení spolku a souhlasí s výš uvedenými 
body členové výkonného výboru: 

 

Bc. Janíčková Andrea ____________________________, 

Pellar Lucie  ____________________________, 

Vanečková Marcela DiS. ____________________________. 

 


